mines , concessione privilegiorum sibi devinxe-
rint Capetiani Reges.

3. Ad eam pertractandam materiam cum
ea plenitudiné que tanto argumento deberetur,
opus nobis esset subsidio omnium monumen-
torum ad histeriam trium regnorum qua
illustrandla * suscepimus , pertinentium , ac
praciput chartarum et diplomatum harum
rerum fidem adstruentium ; verum id generis
instrumentainaliamcollectionem ,uti diximus,
reservantur, Igitur ex solis historicorum et
epistolarum que in collectione nostra conti-
nentur, testimoniis rem'conficiemus,

4. Est et aliud. probationum genus quod
desideramus , archetypa scilicet jurium et pos-

. sessionum rsgalium, quae anno 1194 in pmlia

apud Fractam- Vallem commisso deperdita
Juere. 1bi obligationes et homagia vassallorum
nosse daretur ; ibi reddituum et expensarum
rationes ; ibi clientelares professiones et cen-
Suum enumerationes, et ceetera nunc deperdita :
que quanto nobis adjumento fuissent, esti-
mare possumus ex ejusmodi subsidiis ab avo
Philippi Augusti ad nos derivatis, quorum
testimonio identidem innitemur, ad dignos-
cendum proxime superioribus temporibus regni
statum, Verum quid prodest jacturam irrepa-
rabilem deplorare! Utamur iis qua supersunt
subsidiis , et tractatum nostrum incipiamus,

L

Quatenus se extenderet regale Dominium,
et quid ei terrarum a pra:dlcm Regxbus
additum sit.

5. Si quis Regum nostrorum auctoritatem
dominii amplitudine metiretur, non aquus ille
@stimator esset dzgmtatu ac precellentie qud
inter Europe principes nostrates eminebant,
Nullum siquidem vel tenue admodum erat
illorum dominium, si credimus Aimoini conti-
nuatori, qui, loquens de acquisitione urbis
Bituricensis quam fecit Philippus I ( non
quidem anno 1061, ut ex narrationis ejus serie
intellexere quidam, sed anno 1101), ait, lib, V,

e ﬁ
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T. XI L. p-157 ap. 48 : e« Rex autem videns dominium

et 27

» suum perinsolentiam pradecessorum suorum
» esse diminutum et feré adnihilatam, cu-
»> piensque illud reaugere, a quodam milite
»> Harpino nomine emit Bituricas , pretio
» LX milliam solidorum. > Et re quidem
verd, si Parisiensem, Aurelianensem et Bituri-
censem tractus excipias, reliquam Franciam
in suo dominio possidebant singuli dynaste ;
nec successoribus Philippi I cure admodumn
Suisse videtur rem familiarem augere. Nam
¢a que Ludovicum V1 acquisiisse comme-
morat idem Aimoini continuator, cap. 51,
tanti non sunt, wt pro incrementis computari

T.XIl,p.123. debeant, <« Moretum , inquit, et Castella-